2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 июля 2025 года
	№ 1052

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», ходатайством общества с ограниченной ответственностью  «Газпром газификация» от 12 мая 2025 года, на основании статей 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут  для складирования строительных и иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства инженерного сооружения местного значения "Газопровод межпоселковый к п. Новогеоргиевский Узловского района Тульской области» в отношении:

Земли неразграниченной государственной собственности в границах кадастрового квартала:

- 71:20:030718 (Земли Муниципального образования Смородинское Узловского района Тульской области).

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих границ (приложение 1).
3. Определить:

3.1. Обладателя публичного сервитута – общество с ограниченной ответственностью «Газпром газификация», ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744, адрес места нахождения: 194044, г.Санкт-Петербург, вн.тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д.60, литера А, электронная почта: info@eoggazprom.ru, O.Kaverina@eoggazprom.ru.
3.2. Срок публичного сервитута – 3 года;

3.3. Срок, в течение которого использование земельных участков (его частей), указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута - 11 месяцев.

3.4. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается сервитут (приложение 2).

3.5. Обязанность ООО «Газпром газификация» привести земли, указанные в пункте 1 настоящего постановления в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

4. Плата за публичный сервитут рассчитывается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

Если в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимость не определена, размер платы за публичный сервитут рассчитывается исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Д.С.Бондаренко) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район в течении пяти рабочих дней со дня подписания.
6. Комитету по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Узловский район (А.Р.Мифтахова) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:

6.1. Направить в орган регистрации прав копию настоящего постановления;

6.2. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, а также сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.
	Заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район

	Е.В. Федорченко

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Согласовано:

	Руководитель аппарата

	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по строительству и архитектуре

	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Комитет

по правовой работе

	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Отдел по делопроизводству и контролю
	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	________

дата

	Исполнитель: комитет по земельным и имущественным отношениям, Подливаева Ж.И., 6-68-80